•

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (3113751-1220

INDICAÇÃO N° 377/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

A Vereadora que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal.
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a implantação de braços e lâmpadas de iluminação
pública em postes da Rua Carolina Cândida, localizada no bairro Castro, que estão
localizados próximo a residência de n° 100, bem como que seja acionado o CASIP
para realizar tal ação, e ainda a extensão de rede elétrica necessária na via.

A mencionada ação justifica-se pois parte da aludida rua não possui a
iluminação pública necessária para possibilitar o deslocamento de pedestres e
veículos com a segurança necessária, bem como tal fato ajuda a deixar o local
ermo, de fácil acesso ao cometimento de atos ilícitos, também há de se falar da
necessidade da extensão da rede elétrica no local, haja vista que muitos
proprietários de lotes aguardam a ação para poderem dar segmento em suas
edificações.

Subsidiariamente, solicita também essa vereadora que seja realizada a
limpeza e manutenção da aludida rua, que já apresenta alguns pontos de mato
crescendo, bem como irregularidades (buracos) na via de rolamento, conforme
ilustra a imagem anexa.

Sala das Sessões, em 27 de setembro de 2024.

Larissa Rodrigues Oliveira
Vereadora

Site: www.entrenosdeminas.mg leg br 1 E-mail: camara@entrenosdeminas.mg leg.br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

•

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1E-mail: camara@entrenosdeminas.mg.leg.br